
Vi har brug for retning og kadence – uden 
det mister vi vores orientering og står i fare 
for at lade os styre af andre. I det øjeblik, vi 
begynder at arbejde i en retning, der er be-
stemt af andre end netop psykologer, så er 
begyndelsen gjort til vores afvikling og op-
løsning.

Sådan forholdet det sig dog langt fra med 
psykologien, hverken i dens teoretiske eller 
professionsmæssige udformning. Vi har for-
skere og professionsudøvere, der klart er pla-
ceret på verdenskortet. Samme forhold gør 
sig gældende for Dansk Psykolog Forening. 
Langt hovedparten af alle psykologer i Dan-
mark er organiseret hos os. Vi har et meget 
højt aktivitetsniveau, en stærk faglig og pro-
fessionsmæssig identitet og er efterspurgte, 
både når vi måler på antallet af optagelses-
ønsker på universiteterne og på efterspørgs-
len efter vores kompetencer.

Der er naturligvis områder, der trænger til 
grundig udvikling. Lad mig blot nævne ar-
bejdsmiljøet for vores kommunalt ansatte psy-
kologer. Det kan vi sige noget relativt objek-
tivt om efter den gennemførte store undersø-
gelse på området. Vi hører om lignende for-
hold inden for andre områder. Vi har brug for 
at opruste i forhold til nyuddannede, som ikke 
skal komme i klemme mellem faglighed, ar-
bejdstilrettelæggelse og etik. Vi har også brug 
for at få systematiseret og formaliseret et egent-
lig efteruddannelsesforløb efter kandidatek-
samen a la lægernes oprindelige turnusord-
ning. Og vi har brug for en grundig oprust-
ning i forhold til de studerende.

I dagligdagen er det bestyrelsen, der er 
”skipper” i foreningen og skal forholde sig til 
de politiske opgaver. Men bestyrelsens for-
udsætning for at navigere er og bliver det sø-
kort, vores generalforsamlinger tegner. Om 
to uger er det tid til næste generalforsamling. 
Jeg håber, at mange kommer og bidrager, så 

Velkommen til 
generalforsamling!

den kommende bestyrelse får indspil til na-
vigationen frem mod 2012.

Et særligt emne på GF-2010 bliver debat og 
beslutninger om vores struktur. Eller sagt an-
derledes: generalforsamlingen skal drøfte sig 
selv! Det er helt afgørende, at vi skaber resul-
tater, men den demokratiske legitimitet er også 
afgørende. Da foreningen blev etableret i 1947, 
var valget af generalforsamlingsmodel indly-
sende, alle ca. 50 medlemmer kendte stort set 
hinanden. Nu er vi over 8000, og det er helt 
naturligt at overveje, om vi kan skabe andre 
systemer, der højner vores legitimitet. Herun-
der er der allerede et forslag fra vores struk-
turarbejdsgruppe om, at personvalg fra 2012 
gennemføres ved urafstemning, så ikke blot 
de fremmødte kan stemme, men samtlige 
medlemmer af foreningen. Om det sker, afgør 
dog kun du, der møder op i Århus.

Vi skal planlægge i forhold til en fremtid, 
som vi kun kender lidt til. Noget kan dog siges 
med relativ stor klarhed. Det globale samfund 
er en realitet, og vores samspilsmønstre vil på 
afgørende vis ændres. På samme måde forhol-
der det sig med det åbne og interkulturelle sam-
fund. Den menneskelige faktor har aldrig før 
spillet så stor rolle som nu, så der vil være be-
hov for bud fra netop psykologer. Det skal vi 
planlægge ud fra, ligesom vi skal erkende, at de 
langsigtede og konkrete planlægningers dage 
er talte. Næppe har man sat brikkerne på bræt-
tet, før felterne begynder at flytte på sig. Ram-
mer, struktur og kontekst undergår i stigende 
omfang automatisk forandringer.

Det er og bliver i den grad et vilkår, som vi 
skal udgå fra. Gør vi det, styrker vi vores su-
verænitet og sikrer den helt nødvendige for-
udsætning for selvstændighed.

GF-2010 handler om os, men bestemt ikke 
kun om os. Vi rækker ud efter målet om psy-
kisk velfærd og trivsel for borgerne.

Velkommen til generalforsamling!
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Jobannoncer 2010
Psykolog Nyt + www.psykologjob.dk
                 Ved manus Ved reproklar
Helsider:    Kr. 11.825,- Kr. 10.205,-
176 x 237 mm:

Halvsider:  Kr. 6.810,- Kr. 5.965,-
86 x 237 mm eller 176 x 118 mm:
Priserne gælder jobannoncer med 1 stilling. 
Prisliste: www.danskpsykologforening.dk

Farvetillæg (CMyK): 
Sort + 1, 2 eller 3 farver:  Kr. 1.400,-

Alle priser ekskl. moms.

Abonnement/2010: 1.150 kr. + moms.

Deadline (kl. 12)
Nr. Deadline Udgivelse 
6 15/3 9/4
7 6/4 23/4
8 19/4 7/5 




